
 
 

N.  960  del 
Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

            DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE 
 

N° 84 in data   20/07/2011 
 
 

OGGETTO: Affidamento alla Molfetta Multiservizi s.p.a. lavori urgenti da effettuarsi presso le 
strutture Comunali Canile Rifugio e Area di Stabulazione Libera per scongiurare pericoli di 
contagio di leishmaniosi, rogna e altre patologie dermatologiche, tra i cani randagi presenti nelle 
suddette strutture. Spesa di € 3540,00 
 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che 
 
 

- con ordinanza sindacale n. 25708 del 2/5/2011 è stato disposto di procedere entro il 14 
giugno c.a. alla  ripulitura aree,  terreni e pertinenze di stoppie, frasche, cespugli, arbusti e 
residui di coltura, spesso causa di incendi e proliferazione di ratti, insetti e altri animali onde  
prevenire problemi di igiene ad evitare il propagarsi delle condizioni di degrado ambientale; 

- con l’avvicinarsi della stagione estiva si accentua la proliferazione di parassiti e insetti 
veicoli di leishmaniosi, rogna e altre patologie dermatologiche; 

- nei precedenti anni molti cani randagi presenti nelle strutture comunali sono stati contagiati 
e pertanto, al fine di evitare un’altra emergenza, è necessario effettuare sia nel canile rifugio 
che nella zona di stabulazione libera, alcuni lavori urgenti e precisamente: 

 
• Taglio dell’erba e il decespugliamento in entrambe le strutture ( oasi e rifugio) 
• Pulizia straordinaria delle cucce e dei box in cemento 
• Pulizia straordinaria del canile sanitario 
• Ripristino copertura con telo ombreggiante, nella zona di stabulazione libera 
• Ripristino e/o sostituzione delle reti metalliche usurate, delimitanti i box della 

stabulazione libera 
• Potatura dei rami  della stabulazione libera che ostacolano l’accesso ai box e rimozione 

dal suolo dei rami tagliati 
 

- per l’esecuzione di questi lavori è stata fatta richiesta di preventivo alla Molfetta   
Multiservizi s.p.a.  con nota n. 27433 del 9/5/2010; 

 
- Visto il preventivo pervenuto in data 11/5/2011 e registrato al n. 21120 di protocollo, con la 

quale la Molfetta Multiservizi s.p.a. si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori succitati per 
una spesa complessiva di € 3540,00 Iva compresa; 

 
- Ritenuto, alla luce delle ragioni su esposte, dover provvedere con urgenza all’esecuzione dei 

lavori necessari nella zona di stabulazione libera e nel rifugio comunale per cani randagi;  
 
Visti ed applicati: 

- il Regolamento dei contratti del Comune art. 44 (Comm. Straord. N. 199/2001); 
- il Regolamento di contabilità artt. 31 e 32 della delibera C.C. n. 73/97; 
- lo Statuto comunale; 
- il T.U.EE.LL. n. 267/2000;  
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 

107 e 192 del T.U.EE.LL.,  
 

    
 

 
 



 
 
 
DETERMINA 

 
1. Affidare, per le ragioni in narrativa, alla Molfetta Multiservizi s.p.a i lavori urgenti da 

effettuarsi presso le strutture comunali Canile rifugio e Area di stabulazione libera per 
scongiurare pericoli di contagio di leishmaniosi, rogna e altre patologie dermatologiche tra i 
cani randagi presenti nelle suddette strutture. 

 
2. Imputare la somma complessiva di € 3540,00 Iva compresa sul Cap. 28800 “Contributo 

associazioni Ambientaliste ” del Bilancio 2009 impegno 2226/0. 
 

 
3. Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, alla Molfetta Multiservizi s.p.a al 

Sindaco, al Segretario Generale, al Settore Economico Finanziario e al Settore territorio. 
 
4. Nominare responsabile del  procedimento  l’arch Lazzaro Pappagallo 

 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 
 
 

 
Il Responsabile del procedimento             Il Dir igente Settore Territorio “ad Interim”  

f.to Arch Lazzaro Pappagallo                 f.to I ng. Enzo Balducci  
 
 
 
 
 

Il Compilatore della Proposta 
 f.to dott.ssa Vincenza Cocozza 

 
 

 
**********  

 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott.Giuseppe De Bari 

 
 


